
__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO     ADITIVO  

TERMO ADITIVO 021/2021
SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 037/2019. 
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga. CONTRATADA: LABORATÓRIO SÃO 
LUCAS LTDA. OBJETO: Analise de água bruta e tratada 
servida a população. Fica prorrogado por mais 12 meses 
o contrato acima mencionado, conforme despachos 
exarados junto ao processo de contração da empresa. 
Modalidade Convite 005/2021. Valor R$ 76.256,76. 
Pirassununga, 02 de abril de 2021 João Alex Baldovinotti 
– Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA E  ESGOTO  PIRASSUNUNGA – 
SAEP.
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  13/2021  – 
CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2021
OBJETO:  Atendendo  ao  disposto  na  Lei  nº.  8.666/93, 
artigo  34,  §  1º,  comunica  aos interessados  que estará 
recebendo  requerimentos  de  cadastro  de  novos 
fornecedores e atualização de dados dos já cadastrados. 
Poderá se inscrever qualquer  pessoa física ou jurídica, 
atendidas as exigências legais, que tenham interesse em 
fornecer  produtos  e/ou  serviços  a  Autarquia, conforme 
especificações  contidas  no  edital,  que  será 
disponibilizado  no  site  http://www.saep-piras.com.br, 
“Licitações”,  a  partir  do  dia  26  de  abril  de  2021. 
Pirassununga, 23 de abril de 2021. Vivian C. F. Moreno - 
Seção de licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
SERVIÇO  DE  ÁGUA E  ESGOTO  PIRASSUNUNGA – 
SAEP.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  14/2021 -  CONVITE Nº. 
07/2021  -  ENCERRAMENTO:  07  de  maio   de  2021  – 
09H15. / ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07 de maio de 
2021  –  09H30.  OBJETO:  A presente  licitação  tem  por 
objetivo a aquisição de um servidor para banco de dados, 
100% compatível com HPE DL 380 GEN 10 2X 4208 1P 
2X  32G  NC  12  LFF  SVR,  conforme  descrito  na 
especificação técnica e demais  condições estabelecidas 
no  edital,  que  será  disponibilizado  no  site 

http://www.saep-piras.com.br,  “Licitação”,  a  partir  do  dia 
28 de abril de 2021. Pirassununga, 28 de abril de 2021. 
Vivian C. F. Moreno –  Seção licitação

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA     Nº     168/2021  

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal 
de Pirassununga, Estado de São Paulo.

No uso de suas atribuições legais, e face ao 
constante nos autos do procedimento administrativo nº 
1.591, de 6 de abril de 2021,

Resolve:
Determinar abertura de Sindicância a ser conduzida pela 
Comissão Permanente de Sindicância constituída pela 
Portaria nº 373, de 5 de outubro de 2020, a fim de apurar 
os fatos narrados na peça inaugural dos autos relativos à 
conduta da Supervisora de Agente de Saneamento, bem 
como, os fatos apresentados pela Supervisão da 
Vigilância Sanitária em relação ao servidor denunciante, 
fixando o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão 
dos trabalhos, a contar desta data.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 26 de abril de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN - Prefeito Municipal

Publicada na Portaria. Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.   dag/.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 6506/2017. Modalidade: 
Pregão Presencial n° 08/18. Termo Aditivo nº 129/21. 
Termo de Prorrogação ao Contrato: 33/18. 
Contratada: IRIS TAMARA COUTO. Prorrogação: fica 
prorrogada a vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir de 13 de março de 2021, 
retroagindo seus efeitos àquela data. Valo: o valor para 
atender ao período será na ordem de R$ 17.760,00 
(dezessete mil e setecentos e sessenta reais). 
Assinatura: 26/04/2021. Objeto: serviço de fisioterapia 
respiratória para atender a Ordem Judicial.- Dr Milton 
Dimas  Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.saep-piras.com.br/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

